
 
 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto di Istruzione Superiore “P. A. Fiocchi” 
Via Belfiore, 4 - 23900 LECCO - tel. 0341.363310 - fax.0341.286545 

Sito web: www.istitutofiocchi.it 
E-mail: info@istitutofiocchi.it - PEC: info@pec.istitutofiocchi.it 

Codice Fiscale: 92031670133 - Codice univoco: UFXNEA 

 

 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

Oggetto: DETERMINA per l’indizione della procedura di affidamento diretto per 

Conferma pagamento zona ztl Mantova centro storico alla ditta del Servizio di 

Noleggio Pullman per visita di istruzione in data 09/04/2024 - Piano delle 

destinazioni A05-1 “Viaggi di Istruzione” - Piano dei Conti Spesa 03/07/002 - Anno 

2024 - CIG: B13F57AAD7 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 così come modificato dal D.Lgs. 56/2017; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 

267 del 16/11//2018; 

VISTO il Nuoco Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs. n. 36/2023; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF), Delibera del Consiglio di Istituto n. 83 

del 24/11/2021;  

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 52 del 27/11/2023, con la quale è stata 

approvata la revisione annuale del Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 56 del 190/01/2024 con la quale è stato 

approvato il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2024; 

VISTE le richieste dei docenti referenti delle classi 2N, 2E, riguardanti il servizio indicato in 

oggetto per la partecipazione di n. 45 studenti e di n. 4 docenti accompagnatori;  

VISTE le Delibere dei Consigli di Classe; 

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è quello di favorire l’ampliamento dell’offerta 

formativa; 

VERIFICATO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26  comma 1 della legge 

488/1999 aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente 

determinazione; 

RITENUTO di individuare, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in 

quanto l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 2, lettera 

A dell’art. 45 del D.I. 28/08/2018 n. 129;   

INDIVIDUATO in MEPA il servizio da acquistare presso la ditta F.LLI MARASCO SRL, P.Iva 

03494550787;  

ATTESO che la quota complessiva entrata IN ZONA ZTL è pari ad € 80,00 (IVA ESENTE); 

LC
IS

01
20

0Q
 -

 U
F

X
N

E
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

67
26

 -
 2

3/
04

/2
02

4 
- 

IV
.6

 -
 I

Firmato digitalmente da GIANLUCA MANDANICI

http://www.istitutofiocchi.it/
mailto:info@istitutofiocchi.it
about:blank


 
VISTO il CIG B13F57AAD7 acquisito da questa stazione appaltante;  

ACCERTATA la disponibilità di bilancio; 

RITENUTO di procedere in merito;  

 

DETERMINA 

 

1. Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

2. di affidare alla ditta F.LLI MARASCO SRL il servizio in premessa indicato;  

3. di impegnare la spesa di € 80,00 (IVA ESENTE) per complessivi € 80,00 all’Attività A05-

1 “Viaggi di Istruzione” - anno 2024 della gestione in conto competenza del programma 

annuale per l’esercizio in corso, relativamente al corrispettivo per la fornitura del 

servizio in parola, dando atto che la somma verrà formalmente impegnata con il 

provvedimento di aggiudicazione del servizio medesimo; 

4. di evidenziare il CIG B13F57AAD7 all’acquisto in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 

5. di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura 

elettronica; 

6. di stabilire che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo dell’Istituto e nella 

sezione Amministrazione trasparente del sito web dell’istituzione scolastica. 

        

 

 

 

             Il Dirigente scolastico 

Gianluca Mandanici   

 
 

 

 

 
  

 

 

 
 

 

 

 

 
 

Firmato digitalmente da GIANLUCA MANDANICI


		2024-04-23T11:09:59+0200
	Gianluca Mandanici




